平成  24 年  11 月 8 日

各    位

上場会社名  株 式 会 社 ネ ク ス ト
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  井上 高志

（コード番号 2120 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員管理本部長  浜矢 浩吉
  （TEL 03－5783－3603）

中華人民共和国における不動産情報サービス事業の持株会社であるNext Property Media
Holdings Limitedの株式追加取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年11月8日開催の取締役会において、中国において不動産情報サービス事業を提供すべ

く設立したReal Estate Mobile Inc.（以下、REM社）との合弁会社であり、当社の持分法適用関連会社

であるNext Property Media Holdings Limited（以下、NPM社）の株式を追加取得し、連結子会社化する

ことと致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の追加取得の背景と目的

当社グループはこれまで、タイ・台湾・中国・インドネシアに進出し、国際市場における事業基盤を構

築してまいりました。中でも中国はアジア最大の不動産市場とインターネット人口を抱えており、アジア

No.1の不動産情報サイトを目指すための最重要戦略地域であると認識しております。

今般のNPM社の連結子会社化により、中国市場における意思決定を加速させ、不動産情報サイトの運営に

関する当社の知見を最大限に活用した事業運営を実現することで、収益拡大を目指してまいります。

２．日程

 平成 24 年 11 月（予定） 株式譲渡契約締結

３．異動する子会社の概要

商号 Next Property Media Holdings Limited

本店所在地 ケイマン諸島

代表者の役職・氏名 Tan Qifeng

事業内容 中華人民共和国における不動産情報サービス事業の持株会社

資本金 11,865 千元

設立年月 2011 年７月

大株主及び持株比率 REM 社 51.2% 、 当社 39.0%

当社との関係 資本関係 当社の持分法適用関連会社です。

人的関係 当社は、当該会社に取締役１名を派遣しております。

取引関係 記載すべき事項はありません。

決算期 2011 年 12 月期

連結純資産(2011 年 12 月期) 11,977 千元

連結総資産(2011 年 12 月期) 12,435 千元

１株当たり連結純資産 1.2 元

４．株式取得の相手先の概要

商号 Real Estate Mobile Inc.

本店所在地 ケイマン諸島

代表者の役職・氏名 Tan Qifeng

事業内容 傘下グループ会社の事業管理

資本金 16,108 千元

設立年月 2011 年５月

純資産(2011 年 12 月期) 16,108 千元

総資産(2011 年 12 月期) 16,108 千元

当社との関係 資本関係 発行済株式総数の２％(200,000 株)を保有しており

ます。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

株式取得前の所有株式数 4,002,480 株（発行済み株式の 40.0％）

（内、間接所有分 102,480 株）

株式取得予定数 5,124,000 株

株式取得後の所有株式数 9,024,000 株

株式の取得額 1,532,177USD（1 株約 0.299USD）

株式取得後の株主構成 当社 90.2％他

６．今後の見通し

本件による業績への影響は精査中であり、必要に応じて速やかに開示いたします。

また、変更が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上